
PORTARIA N° 1/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o transcurso do ano 2016, que culminou com término do mandato de 

Conselheiro do senhor Diretor, 1º  Tesoureiro Roberto das Chagas Silva em 31/12/2016; 

Considerando a necessidade emergencial do Regional de honrar com os compromissos 

financeiros assumidos para o inicio do exercício de 2017; Considerando que conforme termo 

de posse o Senhor Presidente Elias da Silva Lima exercerá mandato até 31/12/2017; 

Considerando que o Conselheiro Diretor, 2º Tesoureiro Vitor William Batista Martins, 

permanece  na função  até a data da realização da primeira Reunião Plenária do Crea-PA, 

conforme rege o Regimento deste Regional, ocasião em que será   composta nova  diretoria 

do CREA-PA, definida para ocorrer em 20 de janeiro de 2016. 

  

RESOLVE:Designar o 2º Tesoureiro Eng. de Produção  Vitor William Batista Martins, 

conjuntamente com o Sr. Presidente deste Regional, responsável pela assinatura das 

operações financeiras do CREA-PA, junto às Instituições Bancárias até 20/01/2017.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 2 de Janeiro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 06/01/2017 13:39:12


